
 

 

CONSEJO DE FACULTAD 

SESIÓN EXTRAORDINARIA 

 
Fecha: 9 – 04 - 2024 

 
En la ciudad de Trujillo, siendo las 10:00 am., del martes 9 de abril de 2024, de conformidad con el Estatuto de 

la Universidad Privada Antenor Orrego, en la sala de sesiones de la FCCEE; declararon formalmente instalada la 

sesión extraordinaria los integrantes del Consejo de Facultad de Ciencias Económicas, bajo la presidencia del 

señor decano Dr. José Castañeda Nassi, con la asistencia de los siguientes Consejeros: Dra. Lucero Uceda 

Dávila, Dr. Ricardo León Mantilla, Dr. Sandro Barrantes García, Ms. Iris Fiestas Dejo, Dr. Luis Flores 

Rodríguez (Director del Programa de Estudio de Administración) y Mg. Luz Gorritti Delgado (Directora del 

Programa de Estudio de Economía y Negocios Internacionales). Actuó como Secretario el Dr. Manuel Angulo 

Burgos.  

 

Comprobado el quórum reglamentario, el Sr. Presidente del Consejo declaró abierta la sesión y se procedió al 

desarrollo de la misma, indicándose que, con la citación, vía correo electrónico institucional, se remitió a cada 

consejero(a) la siguiente agenda: 

 
1. EXPEDIENTES DE GRADOS Y TÍTULOS. 

2. OFICIO N°064- 2024-EMNI-FCCEE-UPAO, CONFORMACIÓN DEL COMITÉ ACADÉMICO 

DEL PROGRAMA DE ESTUDIO DE ECONOMÍA Y NEGOCIOS INTERNACIONALES, 

SEMESTRE ACADÉMICO 2024-10. 

3. CEREMONIA DE GRADUACIÓN 2024-10, TRUJILLO Y PIURA. 

 

DESARROLLO DE LA SESIÓN 

 

1. EXPEDIENTES DE GRADOS Y TÍTULOS. 

 

El señor Presidente del Consejo dio cuenta de los expedientes para grado académico de bachiller y 

título profesional que se han tramitado a través de los Programas de Estudio de Administración y de 

Contabilidad, los mismos que cuenta con su visto bueno. 

 

El señor Presidente indicó que, habiendo cumplido con el procedimiento reglamentario, solicita al 

Consejo aprobar los grados académicos y títulos profesionales sometidos a consideración. 

 

GRADOS ACADÉMICOS 

 

ACUERDO:  

Programa de Estudio de Administración, Pregrado Modalidad Presencial – Sede Trujillo, con 

sustentación y aprobación de un Trabajo de Investigación (monografía), Grado Académico de 

Bachiller en Administración para las egresadas: VIDAL GUTIERREZ ROSA NAYELI y 

MARTOS NEIRA DANIELA ANGHELINA. 

 

Programa de Estudio de Administración, Pregrado Modalidad Presencial – Filial Piura, con 

sustentación y aprobación de un Trabajo de Investigación (monografía), Grado Académico de 

Bachiller en Administración para los egresados: PINGO VILLARREYES ANGEL ERNESTO, 

SALAS ARENAS MARLON ANDRES, BEJARANO REQUEJO GLORIA ESTEFANY, 

DIOSES ROSILLO ANTHONY SEBASTIAN, PALACIOS OROZCO CESAR ALEJANDRO y 

FLORES HUAMAN REYNA SOFIA. 

 

Programa de Estudio de Administración, Pregrado Modalidad Presencial – Filial Piura, Grado 

Académico de Bachiller en Administración para el egresado: ALBERCA PALACIOS 

FERNANDO ENRIQUE. 



 

 

Programa de Estudio de Contabilidad, Pregrado Modalidad Presencial, Sede Trujillo, Grado 

Académico de Bachiller en Contabilidad para los egresados: FLORES MARQUINA MIRELLY 

YAZMIN y GUTIERREZ CORDOVA CESAR KEVIN. 

 

Programa de Estudio de Contabilidad, Pregrado Modalidad Presencial, Filial Piura, Grado 

Académico de Bachiller en Contabilidad para la egresada: CHAMBERS INGA KATYA 

MELISSA. 

 

Programa de Estudio de Contabilidad, Pregrado Modalidad Presencial – Sede Trujillo, con 

sustentación y aprobación de un Trabajo de Investigación (monografía), Grado Académico de 

Bachiller en Contabilidad para los egresados: VEGA QUIROZ LITA CRISTINA, AMAYA 

PACHECO JHOSET ALEXANDER, APONTE CORDOVA ALEXA SARAI, GAITAN 

BENITES LUCIA ISABEL SHESIRA, RABELO HORNA KATHERINE KASANDRA, 

VASQUEZ CARRION ULISES ANDERSON, VIDAURRE MENDEZ KARLA LISBETH, 

BUSTAMANTE RODRIGUEZ MARIA LAURITA, ASMAD MORALES LUCIA DE LOS 

ANGELES, TANDAYPAN REBAZA AUGUSTO FERNANDO RENATO NEILL y QUEZADA 

SIFUENTES RENATO NEILL. 

 

Programa de Estudio de Contabilidad, Pregrado Modalidad Presencial – Filial Piura, con 

sustentación y aprobación de un Trabajo de Investigación (monografía), Grado Académico de 

Bachiller en Contabilidad para los egresados: RICALDE CORDOVA ANGIE CAROLINA, 

RUIZ ZETA KARLA DANIELA, RUIZ ZETA CARLOS MANUEL, GONZALES CEVALLOS 

ESTEFANY KATERINE, CIENFUEGOS CHAVARRIA VALERIA y DEL ROSARIO 

MOGOLLON ARIANA YERAY. 

 

TÍTULOS PROFESIONALES 

 

Programa de Estudio de Administración – Filial Piura, Título Profesional de Licenciada en 

Administración para las bachilleres: ARRUNATEGUI CHUNGA MARIA JOSET, CASTILLO 

FARIAS CAROLINA MERCEDES y HERRERA JIMENEZ CLAUDET ESTEFANYA. 

 

Programa de Estudio de Administración – Sede Trujillo, Título Profesional de Licenciado en 

Administración para los bachilleres: PINEDA RODRIGUEZ SANDRA ANA ADELITA, 

SABOGAL MORALES CLAUDIA ALEJANDRA, DAVILA VERGARAY CIRO 

ALEXANDER, VIGO RODRIGUEZ GIANCARLO FABIAN, CONTRERAS LIZARRAGA 

EDGAR ALFREDO, CORRALES QUINDE RONALD, GUTIERREZ MEDINA PAOLA 

VICTORIA, REYES LUCAS YAMILI MADDALEY, SANCHEZ MANTILLA CECILIA 

MILAGROS, FARRO MENDEZ ANDERSON KIYOSHI, VILLANUEVA VALDIVIA DIANA 

CAROLINA, RUIZ LEON CYNTHIA YACORY, RUIZ JIMENEZ PEDRO JHOEL, 

MENDOZA HIRATA ANGIE HARUMI, RODRIGUEZ VEGA YANIRA DIALENY, GARCIA 

CARRION KAREN YANINA, RUIZ AMADOR JESUS IVAN, LOPEZ URTEAGA DIEGO 

GEAN FRANCO, RUIZ FERNANDEZ RUTH MARICIELO. 

 

Programa de Estudio de Administración – Modalidad Semipresencial Sede Trujillo, Título 

Profesional de Licenciado en Administración para los bachilleres: CHAVEZ PAREDES PEDRO 

EDGAR, OTINIANO QUISPE KEREN LILIBETH. 

 

Programa de Estudio de Contabilidad – Sede Trujillo, Título Profesional de Contador Público 

para los bachilleres: QUITO VILLANUEVA CRISTHIAN ANDERSON, ORTECHO 

MARQUINA JOSE FERNANDO, SANCARRANCO BACA HILDEMARO y MENDOZA 

ASMAT CARLOS ALFREDO. 

 

 



 

 

2. OFICIO N°064- 2024-EMNI-FCCEE-UPAO, CONFORMACIÓN DEL COMITÉ ACADÉMICO 

DEL PROGRAMA DE ESTUDIO DE ECONOMÍA Y NEGOCIOS INTERNACIONALES, 

SEMESTRE ACADÉMICO 2024-10. 

 

El Presidente del Consejo solicita se de lectura al oficio, se procede con la lectura. 

 

El Presidente del Consejo manifiesta que, por Oficio N° 064-2024-EMNI-FCCEE-UPAO, de fecha 01 de abril 

del 2024, la Directora del Programa de Estudio de Economía y Negocios Internacionales, solicita aprobación de 

la propuesta de conformación de Comité Académico del Programa de Estudio de Economía y Negocios 

Internacionales, conformada por los docentes:  Mg. Francisco Castillo Oruna, Mg. Luis Yzquierdo Pérez y Dr. 

Saul Barrantes García; por lo que somete la propuesta de conformación de Comité Académico del Programa de 

Estudio de Economía y Negocios Internacionales, a consideración del Honorable Consejo de Facultad para su 

aprobación; 

 

Los integrantes del Consejo por unanimidad acuerdan: 

 

ACUERDO:  
Aprobar la propuesta de conformación de Comité Académico del Programa de Estudio de Economía y Negocios 

Internacionales, con los siguientes integrantes: Mg. Francisco Castillo Oruna, Mg. Luis Yzquierdo Pérez y Dr. 

Saúl Barrantes García. 

 

ACUERDO:  
Aprobar la asignación horaria de carga no lectiva para los docentes integrantes del Comité Académico del 

Programa de Estudio de Economía y Negocios Internacionales, en los siguientes términos: 

 

DOCENTE CONDICIÓN ASIGNACIÓN HORAS NO 
LECTIVAS PROPUESTA FECHA DE CONTRATO 

Mg. Francisco Castillo 
Oruna 

Docente 
Contratado 20 DEL 25 DE ABRIL HASTA EL 31 DE JULIO DEL 

2024. 

Mg. Luis Yzquierdo Pérez Docente 
Contratado 20 

Dr. Saul Barrantes García Docente Ordinario 06 NO APLICA 

 
3. CEREMONIA DE GRADUACIÓN 2024-10, TRUJILLO Y PIURA. 

 

El Presidente del Consejo propone la realización de la ceremonia de graduación Sede Trujillo, para el martes 28 

de mayo del presente año, a horas 4:00 pm., y para Filial Piura, para el martes 24 de mayo del presente año; en la 

mañana para los egresados del Programa de Estudio de Administración y por la tarde para los egresados del 

Programa de Estudio de Contabilidad. 

 

El Dr. José Castañeda Nassi, solicita tomar el acuerdo. 

 

Los integrantes del Consejo por unanimidad acuerdan: 

 

ACUERDO:  
Aprobar la propuesta de realización de la “CEREMONIA ACADÉMICA DE GRADUACIÓN DE 

BACHILLERES”, Programas de Estudio de Administración, de Contabilidad y Economía y Negocios 

Internacionales, Sede Trujillo, para el martes 28 de mayo del presente año, a horas 4:00 pm. Por lo que, los 

egresados, para participar de la ceremonia de graduación, tramitarán sus respectivos expedientes, hasta el día 30 

de abril del 2024, en el que se incluirán y subirán al sistema de Campus, todos requisitos que se exige para la 

obtención del grado académico de bachiller. 

 

ACUERDO:  
Aprobar la propuesta de realización de la “CEREMONIA ACADÉMICA DE GRADUACIÓN DE 

BACHILLERES”, Programas de Estudio de Administración y de Contabilidad, Filial Piura, para el martes 24 de 

mayo del presente año. Por lo que, los egresados, para participar de la ceremonia de graduación, tramitarán sus 

respectivos expedientes, hasta el día 24 de abril del 2024, en el que se incluirán y subirán al sistema de Campus, 



 

 

todos requisitos que se exige para la obtención del grado académico de bachiller. 

 

Siendo la 11:10 am., del mismo día y habiéndose agotado la agenda, el señor Decano dio por 

concluida la sesión.  

 


